
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE 

 
Prot. n°9982  

 

Ordinanza n° 75 
IL  SINDACO 

 

 

- Visti i messaggi di allertamento per previsioni meteorologiche avverse emessi dal 

Dipartimento Regionale della Protezione Civile in data 28.11.2013 con validità dalle prime  

ore del 29.11.2013 e per le successive 24/36 ore con scenario di rischio con precipitazioni a 

prevalente carattere di rovescio o temporale frequente attività elettrica e forti raffiche di 

vento;  

- Considerato, altresì, che la circolazione pedonale e veicolare a causa delle condizioni 

atmosferiche è resa ancora insidiosa e presenta elementi di rischio per l’incolumità della 

cittadinanza; 

- Accertato il perdurare delle cattive condizioni atmosferiche; 

- Ritenuto intraprendere l’assunzione dei provvedimenti necessari per la tutela della pubblica 

e privata incolumità; 

- Che per quanto sopra al fine di eliminare qualsiasi tipo di pericolo è necessario provvedere 

alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado in tutto il territorio comunale; 

- Ritenuta l’urgenza di provvedere in merito; 

- Vista la Legge n°142/1990 sue modifiche ed integrazioni; 

- Visto il D.lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 

O R D I N A 

 

 La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado site in questo comune per il giorno 30 

novembre 2013. 

 

D I S P O N E  

 

 L’invio della presente a: 

1. Prefettura di Catanzaro; 

2. Regione Calabria Settore Protezione Civile. 

3. Dirigente Istituto Comprensivo via Pelaggi - Montepaone; 

4. Responsabile del Servizio Area scolastica Sede; 

5. Al Responsabile dell’albo pretorio on-line del Comune per la pubblicazione. 

 Montepaone, 29.11.2013 

 

                                                                                                                             IL  SINDACO 

                                                                                                          F.to    (Dott. Francesco Froio) 


